
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi della Provincia di Biella.

Area Tutela e Valorizzazione Ambientale

Determinazione del Dirigente/Responsabile

Determinazione n. 1190 del 29/07/2024

Dirigente / Responsabile P.O.Graziano Stevanin

Responsabile del Procedimento Graziano Stevanin

Il Dirigente/Responsabile

Con Determinazione dirigenziale n. 1805 del 23/11/2022, era stata rilasciata l’Autorizzazione Integrata
Ambientale al Lanificio di Tollegno S.p.A. per l’attività di trattamento e gestione indipendente
dell’impianto di depurazione sito in via Gramsci, 11 nel Comune di Tollegno, connesso allo stabilimento
IPPC gestito dalla “Filatura Tollegno1900” S.r.l..

L’installazione è autorizzata all’esercizio della seguente attività IPPC, come definita nell’Allegato VIII
alla Parte Seconda del D.Lgs. 152/2006 a seguito delle modifiche apportate dal D.Lgs. 46 del 4 marzo
2014:
6.11 “Attività di trattamento a gestione indipendente di acque reflue non coperte dalle norme di
recepimento della direttiva 91/271/Cee, ed evacuate da un’installazione in cui è svolta una delle attività
di cui al presente allegato”.

L’attività di depurazione dell’impianto riguarda i reflui produttivi provenienti, oltre che dalla “Filatura
Tollegno 1900” S.r.l., dalla Divisione filati del Lanificio di Tollegno S.p.A., congiuntamente a quelli

Oggetto: Voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata, ai sensi dell’art. 29-quater del
D.Lgs. 152/06, a favore del Lanificio di Tollegno S.r.l. per l’attività di trattamento e
gestione indipendente dell’impianto di depurazione sito in via Gramsci, 11 nel Comune di
Tollegno.

Impresa: LANIFICIO DI TOLLEGNO S.r.l.

Sede Legale: via Gramsci, 11 Comune: Tollegno Cap: 13818

Sede Operativa: via Gramsci, 11 Comune: Tollegno Cap: 13818

Codice fiscale: 02800600021 Partita IVA: 02800600021 Codice Sira: 28249

P.E.C.: lanificioditollegnosrl@legalmail.it



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi della Provincia di Biella.

derivanti dalla Filatura Cervinia S.p.a. e i reflui urbani provenienti dalla rete fognaria comunale di
Tollegnogestita da CORDAR S.p.a. Biella Servizi.

In data 17/05/2024, con nota ns. prot. n. 11084 lo SUAP del Comune di Tollegno ha inviato a questa
Amministrazione la nota con la quale l’Azienda comunicava la variazione della ragione sociale da
Lanificio di Tollegno S.p.A. a Lanificio di Tollegno S.r.l. a seguito di scissione di ramo d’azienda
effettuato con rogito Notaio Massimo Ghirlanda, datato 24/04/2024, n. 181.618 di Repertorio, n. 36.634
di Raccolta, registrato presso l’Ufficio delle Entrate del Comune di Biella al n. 2355 serie 1T.

Visto il D. Lgs. 3 Aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii.;

Rilevato che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali ai sensi
dell’art. 107 comma 3 lett. f) del D. Lgs. 267/2000.

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore.

Il dott. Graziano Stevanin, Dirigente dell’Area Tutela e Valorizzazione Ambientale, a seguito dell’esito
positivo dell'istruttoria condotta dal Geom. Fulvio Manacorda, per la voltura dell’Autorizzazione
Integrata Ambientale, ai sensi del c. 4 dell’art. 29-nonies del D.Lgs. 152/06, in favore del Lanificio di
Tollegno S.r.l. per l’attività di trattamento e gestione indipendente di acque reflue nell’impianto di
depurazione sito in via Gramsci, 11 nel Comune di Tollegno.

DETERMINA

1. Di volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con Determinazione dirigenziale n.
1805 del 23/11/2022 al Lanificio di Tollegno S.p.A. per l’unità locale di Tollegno (BI), in capo al
Lanificio di TollegnoS.r.l., con sede legale ed operativa in via Gramsci n. 11 – Tollegno (BI), Codice
Fiscale e Partita I.V.A. 02800600021, così come dichiarato dalle due società;

2. di fare salvi i diritti di terzi e tutte le ulteriori prescrizioni contenute nella Determinazione
Dirigenziale n. 1805 del 23/11/2022;

3. di disporre la trasmissione del duplicato informatico del presente provvedimento allo Sportello
Unico delle Attività Produttive del Comune di Tollegno;

4. di stabilire che il provvedimento finale rilasciato dal competente SUAP dovrà sempre essere
custodito dal gestore, anche in copia, presso lo stabilimento e messo a disposizione degli organi di
controllo.

Il Dirigente/Responsabile

Graziano Stevanin



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi della Provincia di Biella.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


